
Uchwała Nr 14/2019 ZB                                                                                            Strona 1 z 2 

 

Uchwała Nr  14/2019 

Zarządu Narodowego Banku Polskiego 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie premii i nagród dla Prezesa Narodowego Banku Polskiego,  

wiceprezesa – pierwszego zastępcy Prezesa Narodowego Banku Polskiego oraz 

wiceprezesa Narodowego Banku Polskiego. 

 

Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku 

Polskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 1373, z 2018 r. poz. 2243 oraz z 2019 r. poz. 371 i 730) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Prezesowi Narodowego Banku Polskiego, wiceprezesowi Narodowego Banku 

Polskiego – pierwszemu zastępcy Prezesa Narodowego Banku Polskiego oraz 

wiceprezesowi Narodowego Banku Polskiego przysługuje premia wypłacana miesięcznie. 

 

§ 2. 1. Premie są wypłacane ze środków na wynagrodzenia, ustalonych w planie 

finansowym Narodowego Banku Polskiego, zwanego dalej „NBP”, wydzielonych na premie 

dla pracowników. 

 

2. Wysokość premii dla Prezesa NBP, wiceprezesa NBP – pierwszego zastępcy 

Prezesa NBP i wiceprezesa NBP wynosi odpowiednio – 100%, 90%, 80% podstawy 

naliczenia premii, którą stanowi odpowiednio wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 

funkcyjny  i dodatek za wysługę lat tych pracowników. 

 

§ 3. 1. Prezesowi NBP, wiceprezesowi NBP – pierwszemu zastępcy Prezesa NBP 

i wiceprezesowi NBP przyznaje się nagrody za szczególne zaangażowanie w realizację 

zadań określonych w ustawie o Narodowym Banku Polskim oraz za wyniki osiągane przez 

NBP. 

 

2. Wysokość nagrody Prezesa NBP wynosi: 

1) za I kwartał – 1,5 krotność, 

2) za II kwartał – 2 krotność, 

3) za III kwartał – 2,5 krotność, 

4) za IV kwartał – 3 krotność 

– miesięcznego wynagrodzenia obliczonego jak ekwiwalent za urlop wypoczynkowy. 

 

3. Wiceprezesowi NBP – pierwszemu zastępcy Prezesa NBP i wiceprezesowi NBP 

nagrody przyznaje Prezes NBP. 

 

§ 4. Nagrody wypłaca się każdorazowo, po zatwierdzeniu przez Zarząd NBP 

kwartalnego sprawozdania z wykonania planu finansowego NBP, ze środków 

wydzielonych na nagrody dla pracowników. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 13/2004 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia  

5 marca 2004 r. w sprawie premii i nagród dla Prezesa Narodowego Banku Polskiego, 



Uchwała Nr 14/2019 ZB                                                                                            Strona 2 z 2 

Pierwszego Zastępcy Prezesa Narodowego Banku Polskiego i Wiceprezesa Narodowego 

Banku Polskiego (zmieniona uchwałą Nr 64/2010). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     

 

 Przewodniczący Zarządu 

Narodowego Banku Polskiego 

 

 /-/ Adam Glapiński 

        


